INDICAÇÃO Nº. 622/2009

Senhora Presidente,

O Vereador João Moysés Abujadi, solicita seja encaminhada a seguinte indicação ao Sr. Prefeito Municipal:

Determinar ao Departamento competente providências que se fizerem necessárias para que sejam realizados estudos para a alteração de mão de direção da rua Antonio Geraldo Capovilla, tornando sentido único o trecho do Jardim do Lago, e exclusivamente para saída do bairro.
Justificativa:

A presente indicação visa atender a pedido dos moradores da região, que relatam o movimento excessivo de veículos no local, inclusive tráfego de caminhões, e por ser a rua muito estreita, vem dificultando o trânsito no local.

Valinhos, 21 de setembro de 2009.

    JOÃO MOYSÉS ABUJADI

         Vereador